LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS

DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

     1

Ata da décima (17ª) reunião da Comissão
do LIX Concurso Público de provas e títulos
para a outorga das delegações das
atividades notariais e/ou registrais do
Estado do Rio de Janeiro, criada pela
Portaria TJ 1375/2016, publicada no Diário
da Justiça Eletrônico de 12 de julho de
2016.

Aos vinte e cinco (25) dias do mês de junho do ano de dois mil e

dezenove (2019), após a realização da Sessão Pública para Abertura

dos Envelopes, elaboração das médias e identificação dos candidatos

que prestaram a Prova Escrita e Prática nos critérios de Admissão e

Remoção, reuniram-se os membros da Comissão do LIX Concurso

Público de provas e títulos para a outorga das delegações das

atividades notariais e/ou registrais do Estado do Rio de Janeiro,

presentes: O Excelentíssimo Doutor Afonso Henrique Ferreira

Barbosa - Juiz de Direito, a Doutora Ana Lucia Vieira do Carmo -

Juíza de Direito, a Doutora Regina Lúcia Chuquer de Almeida Costa

de Castro Lima – Juíza de Direito, o Doutor Dilson Neves Chagas,

Notário - Representante da Associação dos Notários e Registradores

do Estado do Rio de Janeiro ANOREG/RJ e o Doutor Andre Gomes

Netto, Notário-Registrador – Representante da Associação dos

Notários e Registradores do Estado do Rio de Janeiro ANOREG/RJ, e

a Equipe do Serviço de Concursos Públicos,  sendo designada pela

Comissão para secretariar os trabalhos a Excelentíssima Doutora Ana

Lúcia Vieira do Carmo – Juíza de Direito. Ausente justificadamente a

Desembargadora Denise Nicoll Simões, Presidente da Comissão do

Concurso, o Doutor Humberto Dalla Bernardina de Pinho – Promotor

LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS

DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

     2

de Justiça representante do Ministério Público do Estado do Rio de

Janeiro, e o Doutor Fabio Nogueira Fernandes - Representante da

Ordem dos Advogados do Brasil - Secção Rio de Janeiro.

Após a divulgação das notas atribuídas aos candidatos inscritos pelo

critério de remoção pelos Membros da Banca Examinadora na

Sessão Pública realizada na parte da manhã, a Comissão do LIX

Concurso Público, e a equipe técnica do Tribunal de Justiça do

Estado do Rio de Janeiro procederam à minuciosa conferência do

material de correção encaminhado pela Banca Examinadora e ao

batimento das notas consignadas, no intuito de verificar se houve o

perfeito lançamento de todas as notas atribuídas às questões das

provas escritas e práticas e o seu somatório geral, uma vez que não

foi possível ter acesso às provas corrigidas (material recebido em

envelopes lacrados) e às notas lançadas pelos Membros da Banca

Examinadora antes da sessão pública, hoje realizada.

Terminada a conferência, foram constatados erros materiais no

lançamento das notas relativas às provas, do critério de remoção,

corrigidas pelos Membros da Banca Examinadora.

Em relação ao material enviado pela Doutora Gisella Martignago

Peres, foi constatado:

Inscrição n° 22220002253. As notas atribuídas às questões foram as
seguintes (1,3 + 2 + 1 + 0,8 + 1,2 + 0,6 + 0,6), cuja soma alcança 7,5;
e não 7,7, uma vez que a prova prática foi pontuada
equivocadamente com 2,2, quando o correto seria 2 (valor máximo).

Inscrição n° 22220000312. As notas atribuídas às questões foram as
seguintes (1,2 + 2 + 0,8 + 1,1 + 1,2 + 0,3 + 0,6), cuja soma alcança

LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS

DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

     3

7,2; e não 7,3, uma vez que a prova prática foi pontuada
equivocadamente com 2,1, quando o correto seria 2 (valor máximo).

Inscrição n° 22220001319. As notas atribuídas às questões foram as
seguintes (0,2 + 2 + 1 + 0 + 1,2 + 0,9 + 0,9), cuja soma alcança 6,2; e
não 6,3, uma vez que a prova prática foi pontuada equivocadamente
com 2,1, quando o correto seria 2 (valor máximo).

Inscrição n° 22220003093. As notas atribuídas às questões foram as
seguintes (0,5 + 2 + 1 + 0,6 + 1 + 0,3 + 0,1), cuja soma alcança 5,5; e
não a nota 5,6, uma vez que a prova prática foi pontuada
equivocadamente com 2,1, quando o correto seria 2 (valor máximo).

Inscrição n° 22220001557. As notas atribuídas às questões foram as
seguintes (1,6 + 2 + 1 + 0,7 + 1,2 + 1 + 0,1), cuja soma alcança 7,6; e
não a nota 7,7, uma vez que a prova prática foi pontuada
equivocadamente com 2,1, quando o correto seria 2 (valor máximo).

Em relação ao material enviado pela Doutora Nancy Raquel Dutra

Felipetto Malta, foi constatado:

Inscrição nº 22220000060. As notas atribuídas às questões foram as
seguintes (0,8 + 2 + 0,7 + 0,8 + 1 + 1,2 + 0), cuja soma alcança 6,5; e
não a nota 6,7 que foi divulgada na planilha on line.

Inscrição nº 22220001388. As notas atribuídas às questões foram as
seguintes (1,8 + 1,9 + 0,8 + 0,7 + 0,5 + 0,6 + 0,3), cuja soma alcança
6,6; e não a nota 6,7 que foi divulgada na planilha on line.

Em relação ao material enviado pelo Doutor Paulo Adyr Dias do

Amaral, não foi constatado nenhum erro material a ser corrigido.

Além dos erros materiais constatados no lançamento das notas

relativas às provas, do critério de remoção, corrigidas pelos

LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS

DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

     4

Membros da Banca Examinadora, foi verificado pela Comissão do LIX

Concurso que, por erro material, a candidata TATIANA MAYNARDE

MACIEL, inscrição nº 22220002184, constou como habilitada na

prova escrita e prática, pelo critério de admissão, com nota 7,06,

quando seu nome deveria ter constado da relação de candidatos

inabilitados, por não ter realizado a prova escrita e prática.

Diante do resultado do trabalho de conferência do material e

batimento das notas, a Comissão do LIX Concurso Público

determinou a correção dos erros materiais constatados, a elaboração

da planilha final, que acompanha a presente Ata e o seu envio à

publicação, como também a retificação dos conteúdos dos Anexos I e

III, do Aviso TJ nº 39/2019, em razão do erro material constatado em

relação a candidata TATIANA MAYNARDE MACIEL, inscrita pelo

critério de admissão.

Nada mais havendo a ser tratado, a reunião foi encerrada,

determinando-se ainda a lavratura da presente ata. Eu, Ana Lúcia

Vieira do Carmo – Juíza de Direito, Secretária designada, lavrei a

presente ata que subscrevo juntamente com os demais membros da

Comissão.

Doutor AFONSO HENRIQUE FERREIRA BARBOSA

Juiz de Direito

Doutora ANA LUCIA VIEIRA DO CARMO

Juíza de Direito

Doutora REGINA LÚCIA CHUQUER DE ALMEIDA COSTA DE CASTRO LIMA

Juíza de Direito

LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS

DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

     5

Doutor DILSON NEVES CHAGAS
 Representante da Associação dos Notários e Registradores do

 Estado do Rio de Janeiro

Doutor ANDRE GOMES NETTO

Representante da Associação dos Notários e Registradores do
Estado do Rio de Janeiro

* Republicada em razão de não ter constado o nome da Excelentíssima Doutora
Regina Lúcia Chuquer de Almeida Costa de Castro Lima, Juíza de Direito, no
corpo da Ata.

LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS

DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

     6

Codbarra Inscrição
Nota 1

Doutora
Nancy

Nota 2
Doutora
Gisella

Nota 3
Doutor
Paulo Média

Nota
Final

26343560J 22220003733 5,4 4,9 7,8 6,033333333 6,03

38284109W 22220003141 7 7,2 7,8 7,333333333  7,33

56810437P 22220003612       0  0

30772352W 22220004254 6 6,4 7,6 6,666666667  6,66

80937879F 22220001991       0  0

60445098Q 22220000625       0  0

22394225Y 22220002058 2,6 3,4 7,7 4,566666667  4,56

88087243F 22220001505       0  0

77013557A 22220000010       0 0

13551939V 22220002502 4,1 4,3 7,5 5,3 5,3

19470956K 22220000819 4,6 3,4 7,3 5,1 5,1

12898116N 22220001662       0 0

39692504G 22220002546 6,4 7,9 7,4 7,233333333  7,23

84440970H 22220002253 6,6 7,5 7,1 7,0666666 7,06

63076393T 22220001771       0  0

83931792A 22220000070 7 8,1 7,2 7,433333333 7,43

17559898L 22220003133       0  0

LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS

DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

     7

99400913A 22220002879 6,9 9,1 7,7 7,9 7,9

79479165H 22220001486 6,4 6,7 7,8 6,966666667  6,96

63053194K 22220004105       0 0

82809334D 22220002967 5,6 5,9 7,5 6,333333333 6,33

99635631B 22220002458       0 0

34541009Y 22220004263       0 0

56009370O 22220003096 6,5 7,1 7,4 7 7

75474476S 22220002523       0  0

98929574S 22220000312 6 7,2 7,3 6,8333333 6,83

85105099E 22220003231       0  0

15999671X 22220002413       0 0

94963343Q 22220000485 7,2 6,4 7,6 7,066666667 7,06

79483703U 22220001504       0  0

93162397N 22220001713       0  0

33033149K 22220002218 6,8 7,7 7,8 7,433333333  7,43

58434925E 22220001319 6,3 6,2 7,4 6,6333333 6,63

57834480W 22220003376       0 0

90231256O 22220004266       0  0

LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS

DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

     8

36053635J 22220001516 6,8 4,8 7,1 6,233333333 6,23

62452714D 22220003908 4,6 5,6 7,2 5,8  5,8

26093807G 22220000502 5,3 5,1 7,4 5,933333333 5,93

11703838Q 22220001300 4,7 4,8 7,8 5,766666667 5,76

28125929T 22220002054 6,5 6,5 7,7 6,9  6,9

40116291I 22220001557 6,7 7,6 7,1 7,1333333  7,13

92828691C 22220000645 7,3 6,8 6,8 6,966666667  6,96

75958086R 22220001613 4,9 6,2 7,5 6,2  6,2

58595567E 22220003225       0  0

35581493C 22220000943 8,1 8,2 7,7 8 8

37665935O 22220002993       0 0

60695246B 22220004170       0 0

89511092C 22220000062 7,1 6,8 7,2 7,033333333  7,03

93223679B 22220000119 6,3 9,3 7,3 7,633333333  7,63

42815103D 22220002799       0  0

41876651D 22220003093 4,2 5,5 7,1 5,6  5,6

45380984G 22220003987 6,1 4,7 7,5 6,1  6,1

LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS

DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

     9

44732689N 22220001568       0 0

98420590P 22220000207 6,3 7 7,3 6,866666667  6,86

56161448O 22220003279 6,8 6,9 7,4 7,033333333  7,03

21097089U 22220002794 7,1 6,5 6,9 6,833333333  6,83

71868310J 22220000855 5,3 5,9 7,6 6,266666667 6,26

81287919X 22220002896 7,7 5,4 6,1 6,4 6,4

65289965Z 22220000335 5,7 5,7 7,7 6,366666667 6,36

80333871M 22220002808       0  0

55610804E 22220003189 7,4 7,4 6,9 7,233333333 7,23

90266779N 22220002966 8,2 7,6 7,8 7,866666667  7,86

20456212N 22220001388 6,6 7,4 7,1 7,0333333  7,03

15778040A 22220002907       0  0

69274673L 22220001127 6,6 6,9 6,6 6,7 6,7

66200727B 22220003145 6,5 7,9 6,7 7,033333333 7,03

64560851W 22220000307 6,6 6,7 6,6 6,633333333  6,63

72581256V 22220000060 6,5 6,8 6,8 6,7  6,7

17728599Y 22220000031 7,7 7,2 6,9 7,266666667 7,26

62054448H 22220000726 7,6 6,5 6,3 6,8  6,8

LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS

DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

     10

79501465B 22220003089       0  0

94813159M 22220002695 6 5,3 6,4 5,9 5,9

89566310I 22220000179 7,6 7,8 6,6 7,333333333  7,33

84758864Y 22220002610 7,6 7,5 6,8 7,3  7,3

31405366X 22220000438 5,9 6,5 6,9 6,433333333 6,43

73518892Q 22220001837 3,3 2,9 6,5 4,233333333  4,23

23483124Z 22220002875 6,6 8,5 6,6 7,233333333 7,23

55001777K 22220001502 4,6 5,3 7,1 5,666666667 5,66

89365288J 22220002110 3,9 5,3 6,8 5,333333333 5,33

12539280J 22220002491 6,2 6,9 6,6 6,566666667 6,56

35230468B 22220001092 3,9 4,9 7 5,266666667 5,26

25479726P 22220001924       0  0

58846624I 22220003713 5,1 6,4 6,9 6,133333333  6,13

70304603M 22220003170       0 0

39547558O 22220001510 6,8 5,5 6,7 6,333333333  6,33